

który temu Poselstwu Prezydować będzie. 2. Obyw: *Maret*, bywszego Ambassadora w *Neapolu*, a 3. Obyw: *Plevelt le Polley* równie odważnego Męża, iak pełnego wiadomości w marynarce, który 3. razy w bitwach morskich był raniony. Tak uroczysta ambassada do zawierania pokoju nie zostawi Anglikom żadnego powątpiewania o skłonności naszego Rządu do pokoju, tym bardziey, że ieden z Pełnomocników Obyw: *Maret* jest znany w W. Brytanii przez starania, których dokładał w Roku 1791. będąc posłany do *Londynu*, dla zapobieżenia zerwania przyjaźni, między *Francyą* i *Anglią*. Obyw: *Colehon* mianowany jest Sekretarzem ieneralnym tej legacyi. — Rząd nasz okazał wielką skłonność do zawarcia pokoju z *Anglią*, w sposób trwały. Jeżeli przedugodne warunki pokoju w *Lille* ułożone zostaną, to ostateczny pokój w samym *Paryżu* uławiany będzie.

Obyw: *Gilbert, Desmoliens* uczynił wczora w Radzie 500. obszerny rapport względem interesów skarbowych. Stan ich teraz nie najlepszy różnym przyczynóm przypisywał. Obrachunek jego był

był
gò
Liw
men
nrv
tere
4,50
liw
ne
481
M6
mie
nay
ie
Ro
da
Rac

zro
wn
zar
że
bez

był takowy. Prowizya roczna od długów narodowych wynosi 248,000,000. Liwrów, zwyczajne wydatki Departamentów, wojennego 49,000,000. marynarki 50. milionów, wewnętrznych interesów 55. milionów, zewnętrznych 4,5000,000. Policji dwa miliony 00,000. liwrów. W ogóle rachował zwyczajne przychody w Roku teraźniejszy 481. milionów, a wydatki 479. milionów. Mówił, że we wszystkich częściach Administracyi znacznych odmian potrzeba, najlepszym systematem skarbowym zdaje mu się, iż jest pokóy powiżeczny. — Roztrząsaniem różnych w tey mierze podanych od niego projektów, w krótcie się Rada ma zatrudnić.

TURCYA.

Z Konstantynopola dnia 25. Maia.

Zbuntowany Basza *Parvan Oglu* zrobił pokóy z W. Sułtanem pod zyskownymi bardzo warunkami dla rebelizantów. Gdy bowiem Basza przelożył, że nie może woyska swego rozpuścić bez zapłacenia należącego mu się żołdu

i summy na zachęcenie prócz tego mu przyrzeczoney, co wszystko do 2, milionów piastów (6,300,000. zł. pol.) wynosi; Porta Otomańska tak była wielkomyślną, że summę tę świątymiaśc wypłaciła. Poczym Balza rozpuścił część swego woyika, i powrócił do *Widdinu* jako rządca dawny tego Miasta. Wiele osób zapewnia, że ta rebellia była tylko pozorną, i w ten czas dopiero odkryła by się była, gdyby wojna Francusko-Austryacka była daley potrwała iefzcze. Teraz zaś gdy już pokój nastąpił, tedy i przyczyna do niej ustała, a Balzę tam, gdzie był dawniej odesłano.

Dnia 20. t. m. Internunciusz Cesarfski doniósł urzędownie Porcie o podpisanych przedugodnych warunkach pokoju między Francją i Austryą, tę iednak wiadomość miał już Rząd 16. dniami w przódę przestaną od Hołpodara Wołoszczyzny, Xiążęcia *Ipsilandi*. Tuteyfi Kupcy wielkie z tego powodu ukontentowanie okazali, gdyż handel ich znacznie przez wojnę cierpiał. Posłowie Tureccy wysłani dawniej do *Paryża*, *Londynu*, *Wiednia* i *Berlina* odebrali zaraz
ng.

nowe instrukcye, gdyż dawne do okoliczności wojennych się różowały. Mała eskadra nasza mająca po Archipelagu krążyć pod komendą Officera trzeciej rangi, wyszła już pod żagle.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 15. Czerwca.

Surowe inkwizycye względem buntu Irlandczyków ciągle się odbywają, i spiskowi są więzieni. Wielu żołnierzy milicyi krajowej, co się wieść dali do wykonania przyśięgi konfederatom, rozstrzelano. Szczególniey Hrabstwo *Kildare* pełno ma insurientów, a w niezliczonych zakątkach poukrywana strzelba, dzidy, bagnety, szpady i t. d. często są znaydowane. Bay zwany *Honduras* w Misfiscu Marcu do stanu mocney obrony przyprorowadzony został przeciw zagrażającej od Hiszpanów napaści.

Eskadra Moskiewska z 3. liniowych okrętów, 1. fregaty, i 1. Kuttera składająca się, z *Jarmouth* wyszła pod żagle, dla złączenia się z Admiralem *Duncan*

can

ean krążącym z kilkoma okrętami przy *Texel*. — Z *Brest* przybył okręt pod banderą neutralną, mający 800. niewolników Angielskich dla zamiany. — Listy z floty Lorda *S. Vincent* zaprzeczają wiadomościom w Gazetach Francuskich znajdującym się, iakoby na niey zaraźliwe choroby panować miały. — W tych dniach Rząd odebrał ratyfikacyą handlowego traktatu podpisanego w *Petersburgu* dnia 21. Lutego 1797. zawiera 27. artykułów i z korzyścią dla *W. Brytanii* jest ułożony. — Dwór Lizboński postanowił ze wszystkich statków rybackich wziąć 14go maytka dla wzmocnienia floty w przypadku potrzeby.

Jenerał *Kościuszko* dnia 12. t. m. do *Bristol* się udał, a z tamtąd w krótcie do *Ameryki* popłynie.

Zapewnić już możemy, że Lord *Malmesbury* do traktowania o pokóy z Francyą jest mianowany. Potrzebne paszporta przeszłego wtorku w nocy odebraliśmy. Wczora po południu była Sessya Gabinetowa, po iey ukończeniu wyprawiono kuryera do Lorda *Malmesbury* zapraszając go, ażeby do Miasta przybył. Słychać, że Lord *Morpeth* ma mu towarzyszy-

rzyścić, lecz nie wiadomo, kogo więcej z sobą weźmie. Mówią, że negocyacya nie w *Paryżu*, ale w *Lille* odprawiać się będzie, i że Lord *Malmesbury* w przyszłą Sobotę wyjedzie.

UWIADOMIENIE.

Nowo przybywszy z Petersburga do Lwowa Muzykus, który w zagranicznych Dworach z swojej umiejętności i doskonałości aplauzy odbierał, Instrument pierwszy iego skrzypce, sam komponując Koncerty, Sornaty, Quartelle, Aryi Thema, Variation Tańce, Monvety Kontradansy, Forte Piano stroi, i uczy niegrając sam, ma z sobą nowe Koncerty swojej kompozycyi przytym Quarteta, Aryi i różne galanterye; ma honor rekomendować się Prześwietnemu Publikum i amatorom muzyki: że bez mieysca zo-

sta-

(1256)

stając życzy sobie mieć Uczniów za
Biletami miesięcznymi lub rocznymi. —
Oraz na dętych instrumentach gra, ia-
ko to na Klarynecie, Fletrowerfie i
wszystkich dętych uczy, przytym pisze
Partye na dętych instrumentach, życzy
sobie bydź Rządcą muzyki całej. Stan-
cye ma na Brodzkiem Przedmieściu u żyda
Herzlka Finkiera pod Numerem 98.

2
pełnie
tylko
Dir
tam
fity b
i wy